Verzeichnis der von Niedersachsen anerkannten Sachversténdigen fiir die Priifung technischer Anlagen

nach Bauordnungsrecht

Name - Titel

Ahlers, Bernd -
Dipl.Ing. (FH)

Bade, Michael - Dipl.-
Ing.

Bankes, Thorsten —
B.Eng.

Behrens-Bartonitz,
Martin

Benthack, Norbert —
Dipl.-Ing.

Borchling, Karl-
Friedrich — Dipl.-Ing.

Brauer, Christoph

Brzezina-Reifmann,
Bjorn — Dipl.-Ing.

Creydt, Michael -
Dipl.Ing.

Depner, Sascha -
Dipl.-Ing.

Ellenrieder, Hermann —
Dipl.-Ing.

Fangmeyer, Christoph
— Dipl.-Ing. (FH)

StraBe /
Hausnummer

Langner & Warrings
GmbH,

Sachverstandigenges.

Falkenweg 2a

An den Pappeln 26

TUV NORD Systems
GmbH & Co KG
Am TOV 1

DEKRA Automobil
GmbH
Hanomagstralte 12

Holdbaum 9

Grofde Bergstr. 29a

TUV Nord Systems
GmbH & Co. KG
Am TUV 1

TUV Nord
Niederlassung,
Adelheidring 18

Am Steinberg 19

TUV Nord Systems
GmbH & -Co KG
Am TUV 1

Angerleite 8

TUV NORD Systems
GmbH & Co KG,
Rheinische Stralle 15

Postleitzahl / Wohnort

26452 Sande
info@langner-warrings.de

30989 Gehrden

30519 Hannover
tbanke@tuev-nord.de

30449 Hannover

21423 Winsen/Luhe
n.benthack@t-online.de

30989 Gehrden
borchling@sv-borchling.de

30519 Hannover

39108 Magdeburg
Bbrzezina-reissmann@tuev-

nord.de

38315 Schladen
michael@creydtonline.com

30519 Hannover
sdepner@tuev-nord.de

86916 Kaufering

49084 Osnabriick cfangmeyer@tuev-

nord.de

Priifgebiet

F,.G

A B,D

F,.G

A B,D,H

A B,D,H

F,G

G



Faseler, Hauke -
Dipl.Ing.

Forster, Axel — Dipl.Ing.

Foremny, Daniel

Franz, Alexander

Fuchs, Heinz —

Dipl.Ing.

Funke, Axel — Dipl.-Ing.

Funke, Rainer — Dipl.-
Ing.

Gunther, Jérg — Dipl.-
Ing.

Glnther, Nils -
Dipl.Ing. (FH)

Halbig, Holger — Dipl.-
Ing.

Hanke, Daniel — B.Eng.

Hauffe, Nils

Hoff, Hans-Jiirgen -
Dipl.-Ing.

Hoffmann, Sven

Jéager, Dirk — Dipl.Ing.

Juhrig, Bernd —
Dipl.Ing.

Kamper, Sebastian —
M.Sc

Am Walde 7

Quellenweg 19

Anderter StralRe 137

38530 Didderse

21698 Harsefeld

30559 Hannover

DEKRA Automobil GmbH 30449 Hannover

Hanomagstralte 12

Schulstralte 27

53619 Rheinbreitbach

Am Rautheimer Holze 85 38126 Braunschweig

Fliederweg 7

Hohes Feld 2 A

Am Westerfeld 20

Dodendorfer Stralle 10

TUV Nord Systems
GmbH Co.KG,
Rheinische Stralte 15

TUV Rheinland Industrie

Service GmbH
Anderter Stralle 137

37124 Rosdorf

38124 Braunschweig

28832 Achim

nguenther@tuev-nord.de

39112 Magdeburg

49084 Osnabriick
dahanke@tuev-nord.de

30559 Hannover

DEKRA Automobil GmbH 30449 Hannover

Hanomagstrafte 12

DEKRA Automobil GmbH 30449 Hannover

Hanomagstrafie 12

Jobstkamp 54

dirk.jaeger@dekra.com

30855 Langenhagen
info@bernd-juhrig.de

DEKRA Automobil GmbH| 30449 Hannover

Hanomagstralie 12

sebastiankaemper@dekra.com

A B,D

C.G

A B,D,H

A ,B,D,H



TUV NORD Systems
GmbH & Co. KG,
Rudolf-Diesel Stralte 5

KaR, Thorsten — Dipl.-

TUV Rheinland Industrie

Ing.
Kleine, Stefan - Service GmbH,
Dipl.Ing. (FH) Anderter Stralte 137

Klemme, Jan — Dipl.-

Ing. Im Acker 16

Klene, Matthias -
Dipl.Ing.

Klokow, Carsten -

Dipl.-Ing. Vierpal 8

Koch, Stefan - Dipl.-
Ing.

Kolakowski, Bjorn -

Dipl.-Ing. Hinterm Berg 87a

Gottfried-Daimler-Stralle

KoR, Sven — Dipl.-Ing. 11

TUV NORD Systems

Kube, Jiirgen Matthias GmbH & CO. KG,
Adolph-Kolping-Stralle

Dipl.-Ing. 17

TUV Rheinland Industrie
Kiick, Thomas — Service GmbH,
Dipl.Ing. (FH) Anderter Stralte 137

Kuhlebert, Peter -

Dipl.Ing. Neetjebusch 10

TOV Rheinland Industrie
Lange, Frank - Service GmbH,
Dipl.Ing. (FH) Anderter Strale 137

Langner & Warrings
GmbH,
Sachverstandigenges.
Falkenweg 2a

Langner, Matthias -
Dipl.-Ing.

Sachverstandigenbiro
Klene
Azaleenweg3

37075 Géttingen
tkass@tuev-nord.de

30559 Hannover
stefan.kleine@de.tuv.com

21684 Stade
info@ib-klemme.de

49716 Meppen
info@sv-klene.de

31157 Sarstedt
cklokow@tuev-nord.de

27442 Gnarrenburg
bkolakowski@tuev-nord.de

30974 Wennigsen/Deister
koss@koss-ingenieure.de

17034 Neubrandenburg
jkube@tuev-nord.de

30559 Hannover
thomas.kueck@de.tuv.com

31141 Hildesheim
pkuhlebert@ibk-alfeld.de

30559 Hannover

26452 Sande
info@langner-warrings.de

F.G

F,G

F,G

A B,D,H

F,G

F.G

F,.G

F,G



Lowack, Stefan

Léwer, Timo — Dipl.-
Ing. (FH)

Ludwigs, Joachim -
Dipl.-Ing.

Litjen, Daniel — B.Eng.

Mahendran,
Selvakumar — B.Eng.

Menzel, Frank — Dipl.-

Ing.

Meyer, Peter

Méller, Ulrich — Dipl.Ing.

Mdaller, Wilfried -
Dipl.Ing.

Niemann, Konrad —
Dipl.-Ing.

Niesmann, Fabian

Panusch, Daniel —
Dipl.Ing. (FH)

Parting, Fabian

Pechstein, Oliver -
Dipl.-Ing.

DEKRA Automobil
GmbH

HanomagstralRe 12 30449 Hannover

Langner & Warrings 26452 Sande

GmbH info@langner-warrings.de
Sachversténdigenges.

Falkenweg 2a

Josefstralie 16 52388 Novenich

TUV.RheinIand Industrie |30559 Hannover
Service GmbH daniel.luetien@de.tuv.com

Anderter Stralle 137

DEKRA Automobil
GmbH,

Hanomagstraflte 12 30449 Hannover

DEKRA Industrial GmbH

Hanomagstrafte 12 30449 Hannover

DEKRA Automobil

GmbH 30449 Hannover
Hanomagstrafte 12

DEKRA Automobil 44379 Dortmund
GmbH, Ulrich.Moeller@dekra.com

Martener Hellweg 50

Bremer Stralie 152g 21244 Buchholz

ingenieurbuero@vinckemueller.de

Ginsterstralle 6 49413 Dinklage

TUV Rheinland Industrie | 30559 Hannover
Service GmbH

Fabian.Niesmann@de.tuv.com

Anderter Stralle 137

48455 Bad Bentheim
daniel.panusch@gmx.de

Ingenieurbiiro Daniel
Panusch,
Narzissenstralle 15

Gruner Deutschland 30519 Hannover
GmbH fabian.parting@gruner.eu

Bahnhofstralle 8

28844 Weyhe-Lahausen
Rumpsfelder Heide 134 | kontakt@sv-pechstein.de

A B, H

F.G

F,.G

A B,D,H

F.G

F,.G

A B,D,H

A B,D,H



Pickhard, Julian

Puchtinger, Swen -
Dipl.-Ing.
Quoc Le, Hue

Ragnit, Sven - Dipl.-
Ing.

Ranft, Dirk — Dipl.-Ing.

Reder, Holger — Dipl.-
Ing.

Rehburg, Danny

Rodehuser, Nikolas —
Dipl.Ing. (FH)

Roébken, Thomas -
Dipl.-Ing.

Robe-Oltmanns,
Carsten Dipl.-Ing. (FH)

Rossler, Lutz - Dipl.-
Ing.

Rosenthal, Christoph

Rottkamp, Sven -
Dipl.Ing.

Rumberg, Jochen -
Dipl.-Ing.

Schéadel, Thomas Peter
- Dipl.-Ing. (FH)

Schauerte, Sebastian

Schirrmeister, Fritz
Horst - Dipl.-Ing.

TUV Nord Systems
GmbH & Co KG
Am Tav 1

KollenrodtstraRe 19

TUV NORD Group
DMT GmbH Co.KG
Am TUV 1

BFT Cognos GmbH
Industriering Ost 66

Ofenerdiekerstralle 190

TUV NORD Systems
GmbH & Co KG
Am TUV 1

DEKRA Automobil
GmbH
Hanomagstralie 12

Schulstralte 40

DEKRA Automobil
GmbH

-Taastruper Str 4

Akazienstralle 14

Am TUV 1

IB Rottkamp GbR,
Crumbacher Strale 35

Unterm Hollerbusch 6

TUV NORD Systems
GmbH & Co. KG,
Rudolf-Diesel Stralte 5

Erlenweg 8

Dorfstralle 32 C

30519 Hannover

30163 Hannover
sp@svpuchtinger.de

30519 Hannover

47906 Kempen

Dirk.ranft@bft-cognos.de

26125 Oldenburg
info@hreder.de

30519 Hannover
darehburg@tuev-nord.de

30449 Hannover

nikolas.rodehueser@dekra.com

26180 Rastede

26123 Oldenburg

Carsten.RoebeOltmanns@dekra.com

31224 Peine

lutz.roessler@dekra.com

30519 Hannover

34253 Lohfelden
sr@ib-rottkamp.de

30974 Wennigsen
jrumberg@tuev-nord.de

37075 Gottingen
tschaedel@tuev-nord.de

20427 Neuharlingersiel

30916 Isernhagen

svschirrmeister@web.de

C,G

A B,D,H

B,F,G

A B,D,H

F,G

A B,D,H

A B,D,H



Schmidt, Heiko -
Dipl.Ing.

Schnack, Holger -
Dipl.Ing.
Schwering, Carsten

Dipl.-Ing.
Spitzer, Christian

Sprenger, Viktor

Stage, Enrico - Dipl.-

Ing.

Steinbrenner, Daniel -
Dipl.-Ing.

Stiene, Christoph -
Dipl.-Ing.

Szelepusa, Michael
Jirgen - Dipl.-Ing.
Tebbe, Rolf - Dipl.-Ing.

Tonjes, Thomas
Dipl.Ing. (FH)

Van Bruck, Christian

Wall, Waldemar -
Dipl.Ing. (FH)

Warrings, Heiko -
Dipl.Ing.

Wenzel, Uwe - Dipl.-
Ing.

Wernecke, Jens -
Dipl.Ing. (FH)

Wiemer, Christoph
Dipl.-Ing. (BA)

Wachtelsteig 3

Dorfstralle 19 A

Grole Stralte 5a

DEKRA Automobil
GmbH
Hanomagstralie 12
DEKRA Automobil
GmbH
Hanomagstralie 12

TUV Rheinland Industrie
Service GmbH,
Anderter Stralle 137

Provinzialstrae 367

TUV Nord Systems
GmbH & Co. KG,
Am TUV 1

HacksiekstralRe 4

Stefan Elmers GmbH
Regionalbiiro Nord
Auf dem Kamp 10

DEKRA Automobil
GmbH
Hanomagstrafte 12

DEKRA Automobil
GmbH,
Fritz-Thiele-Str. 26

Langner & Warrings
GmbH,
Sachversténdigenges.
Falkenweg 2a

Bremer Strale 10

Zur Larchenhohe 5

30855 Langenhagen

24878 Lottorf

hschnack@tuev-nord.de

22926 Ahrensburg
cschwering@yvds.de

30449 Hannover

30449 Hannover

30559 Hannover

44388 Dortmund

30519 Hannover

mszelepusa@tuev-nord.de

32457 Porta Westfalica

27793 Wildeshausen
tto@s3elmers.de

30449 Hannover

28279 Bremen
waldemar.wall@dekra.com

26452 Sande
info@langner-warrings.de

37216 Witzenhausen

31832 Springe
jens.wernecke@dekra.com

DEKRAAutomobil GmbH 30449 Hannover

Hanomagstralie 12

Christoph.wiemer@dekra.com

A B,D

F,G

A B,D

A ,B,D,H

D,F,GH

A B,D,H

A B,D,H

A B,D,H



TUV Rheinland
Winkelmann, Henning | Anderter Stra3e 137 30559 Hannover F.G

Winter, Stefanie -

Dipl.Ing. Meierstralie 36 32120 Hiddenhausen c*
Winterhoff, Stefan 28844 Weyhe

Rumpsfelder Heide 134 A B, H
Wobbecke, Michael -- 31137 Hildesheim
Dipl.-Ing. Berlahstrale 63 michael.woebbecke@dekra.com A, B, D, H

. 30519 Hannover
Wolf, Benjamin Am TUV 1 A, B,D,H
06895 Blilzig

:/r:/glff, Bernd - Dipl.- SchioRstrake 6b bernd.wolff@dekra.com G
Wolff, Patrick TUV Nord Systems

22:%3 fo KG 30519 Hannover A, B, D, H
Zecevic, Dario - TUV Nord Systems
Dipl.Ing. GmbH & Co KG 30519 Hannover F G

Am TUV 1 dazecevic@tuev-nord.de ’

TUV Nord Systems
Zimmer, Andreas - GmbH & Co. KG, 30519 Hannover F G
Dipl.-Ing. Am TUV 1 Azimmer@tuev-nord.de '

* nur anerkannt fur ,nicht selbsttatige Feuerldschanlagen®
** nur anerkannt fur Alarmierungsanlagen

Prifgebiete:

Luftungsanlagen

CO-Warnanlagen

Feuerloschanlagen

Rauchabzugsanlagen

Sicherheitsstromversorgungsanlagen einschlie3lich Sicherheitsbeleuchtung
Brandmelde- und Alarmierungsanlagen

Druckbeliftungsanlagen

IemMoUoOwy>



